[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

Постановление

26 марта 2014 г.

№  119

г. Ливны

О внесении изменений в постановление

администрации Ливенского района

от 01 августа 2011 г. № 217 «Об утверждении

положения об отраслевой системе оплаты труда

работников муниципальных дошкольных

образовательных учреждений Ливенского района,

реализующих программы дошкольного

образования»

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 21 февраля 2014 года № 56 «О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 12 августа 2011 года № 267 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Орловской области», администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 01 августа 2011 г. № 217 «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Ливенского района, реализующих программы дошкольного образования» (ред. от 23.01.2013 г. № 15, от 26.04.2013 г. № 151, от 03.10.2013 г. №364, от 18.03.2014.г. №93) следующие изменения:

1.1. В наименовании слово «учреждение» заменить словом «организация».

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«На основании постановления Правительства Орловской области от 12 августа 2011 года № 267 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Орловской области», в целях обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования работников муниципальных образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, администрация Ливенского района постановляет:».

1.3. В пунктах 1-2 слово «учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словом «организация» в соответствующих числе и падеже.

1.4. В приложении:

1) в наименовании и далее по тексту слово «учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словом «организация» в соответствующих числе и падеже;

2)
пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Для работников, указанных в пункте 1 настоящего Положения, базовая единица устанавливается в размере:
5250 рублей - для педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования;

3500 рублей - для руководителей муниципальных дошкольных образовательных организаций;

3000 рублей - для руководителей структурных подразделений, специалистов, рабочих и служащих муниципальных дошкольных образовательных организаций»;

3) в приложение 1 таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«Классификация должностей административного и педагогического персонала образовательной организации»

	Группа персонала
	Наименование должностей

	Административный персонал
	Руководитель образовательной организации, заместитель руководителя, главный бухгалтер

	Педагогический персонал (основной)
	Учитель, преподаватель (включая старшего), учитель-дефек-толог, учитель-логопед, логопед, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физи-ческого воспитания, мастер производственного обучения, методист (включая старшего), инструктор-методист (включая старшего), музыкальный руководитель, воспитатель (включая старшего), социальный педагог, педагог-психолог, педагог-организатор, педагог дополнительного образования, тренер-преподаватель (включая старшего), старший вожатый, инструктор по труду, инструктор по физической культуре, педагог-библиотекарь

4) абзац 3 пункта 16 приложения 6 изложить в следующей редакции:   «Стимулирующие выплаты к должностным окладам руководителей муниципальных дошкольных образовательных организаций устанавливаются по приказу управ-ления образования в соответствии с Положением «О выплатах стимулирующего характера, материальной помощи руководителям муниципальных общеобразова-тельных учреждений Ливенского района».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 марта 2014 года.

3.Управлению образования администрации района (Ревин В.М.) довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных дошкольных образовательных организаций Ливенского района.

4. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского
района (Болотская Н.А.) разместить настоящее постановление в газете
«Ливенский край» и на официальном сайте муниципального образования
Ливенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам
Калинину Л.И.

Глава района

Ю.Н.Ревин